[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА
от 11.09.2012г.

                                                                 № 471
город Усть-Лабинск

Об утверждении порядка создания, деятельности и состава Совета по предпринимательству при главе Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района Совета
МВ от 18.09.2012г. № 26

Рассмотрев представление прокуратуры Усть-Лабинского района об устранении нарушений законодательства о развитии малого и среднего предпринимательства, а также нарушений бюджетного законодательства от 25.06.2012 года N 7-1-12/5056, руководствуясь частью 4 статьи 13 Федерального закона от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", в целях приведения муниципальных правовых актов Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации,  руководствуясь Федеральным законом от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", Законом Краснодарского края от 4 апреля 2008 года 1448-КЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Краснодарском крае», руководствуясь статьями 7, 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года     № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок создания и деятельности Совета по предпринимательству при главе Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (приложение №1).
2. Утвердить состав Совета по предпринимательству при главе Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (приложение №2).
3. Со дня вступления в силу настоящего постановления признать утратившим силу постановление администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 26 января 2011 года № 20 «О создании Совета по предпринимательству при главе Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района».
4. Отделу по общим и организационным вопросам администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (Чухирь)
2

опубликовать настоящее постановление в районной газете «Сельская Новь» и сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  главу  Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района   В.Н. Анпилогова.

6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                                   В.Н. Анпилогов
   Приложение №1

                                                         к постановлению администрации

Усть-Лабинского городского поселения

                                                                                  Усть-Лабинского района

от 11.09.2012г. № 471
ПОРЯДОК
СОЗДАНИЯ И ДЕЯТЕЛЬНОСТИ СОВЕТА ПО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВУ ПРИ ГЛАВЕ УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА
Глава  1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Совет по предпринимательству при главе Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (далее - Совет) является постоянно действующим совещательным органом, созданным с целью развития малого и среднего предпринимательства в Усть-Лабинском городском поселении Усть-Лабинского района.

1.2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Краснодарского края, указами и распоряжениями Губернатора Краснодарского края, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Краснодарского края, главы Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района,  настоящим Порядком.

Глава 2. ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ СОВЕТА

2.1. В соответствии с  действующим законодательством Совет осуществляет:

1) привлечение субъектов малого и среднего предпринимательства к участию в реализации государственной политики в области развития малого и среднего предпринимательства в  Усть-Лабинском городском поселении Усть-Лабинского района;
2) выдвижение и поддержку инициатив, имеющих значение для Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района и  направленных на реализацию государственной политики в области развития малого и среднего предпринимательства;

3) проведение общественной экспертизы проектов нормативных правовых актов Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, регулирующих отношения в сфере развития малого и среднего предпринимательства, в том числе  муниципальных  целевых программ развития субъектов малого и среднего предпринимательства Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района;

4) выработку рекомендаций органам местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, при определении приоритетов в сфере развития малого и среднего предпринимательства;

5) привлечение граждан, общественных объединений и представителей средств массовой информации к обсуждению вопросов, касающихся реализации права граждан на предпринимательскую деятельность и выработки рекомендаций по данным вопросам.

Глава 3. ПРАВА СОВЕТА

3.1.Совет для решения возложенных на него задач имеет право:

1) проводить совещания по вопросам, входящим в компетенцию Совета, с участием представителей органов государственной власти Краснодарского края, органов местного самоуправления муниципальных образований в Краснодарском крае, научно-исследовательских организаций, субъектов малого и среднего предпринимательства;

2) принимать участие в разработке проектов нормативных правовых актов и реализации мероприятий по развитию малого и среднего предпринимательства и иных мероприятий;

3) вносить в исполнительные органы государственной власти Краснодарского края предложения по распространению новаций в сфере развития малого и среднего предпринимательства, привлечению инвестиций в малое и среднее предпринимательство Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района;

4) принимать участие в конференциях, совещаниях и иных мероприятиях по вопросам малого и среднего предпринимательства;

5) создавать из членов Совета рабочие группы для предварительного изучения вопросов, подготовки материалов, проектов решений к заседаниям Совета, привлекать к решению задач компетентных субъектов малого и среднего предпринимательства, депутатов Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, некоммерческих организаций представляющих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства, организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства или инициативной группы, выражающей интересы субъектов малого и среднего предпринимательства;

6) вносить предложения по организационным вопросам и составу Совета.

Глава 4. ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ И ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ СОВЕТА

4.1. Состав Совета формируется один раз и утверждается постановлением главы Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района.
4.2. Председателем Совета является глава Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района;

4.3. Председатель Совета имеет одного заместителя, который исполняет обязанности председателя Совета в его отсутствие.
4.4. Председатель Совета руководит деятельностью Совета, председательствует на заседаниях Совета.
4.5. Ответственный секретарь Совета осуществляет подготовительную работу по проведению заседаний Совета, ведет протоколы заседаний Совета.
4.6. Ответственный секретарь Совета назначается из числа сотрудников отдела торговли и защиты прав потребителей администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района.
4.7. Предложения по вопросам для рассмотрения их на Совете могут вноситься любым членом Совета не позднее 30 календарных дней до даты проведения заседания Совета.

4.8.  Состав Совета формируется из числа представителей субъектов малого и среднего предпринимательства, представителей некоммерческих организаций, выражающих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства в количестве не менее двух третей, а также представителей Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, органов  местного самоуправления Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района.

4.9. На заседание Совета могут приглашаться руководители и иные ответственные работники федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Усть-Лабинского района, субъектов малого и среднего предпринимательства, научно-исследовательских и образовательных учреждений, общественных объединений.

4.11. Совет собирается ежеквартально.

4.12. Вопросы по документообороту Совета возлагаются на отдел торговли и защиты прав потребителей администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района.

4.13. Повестка дня заседания Совета формируется председателем (заместителем председателя) Совета на основе поступивших предложений от членов Совета.

4.14. Заседание Совета проводит председатель, а в случае его отсутствия - заместитель председателя Совета. Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствует более половины его членов. Решения Совета принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании. Каждый из членов Совета, включая председателя, его заместителя и ответственного секретаря, обладает одним голосом.

4.15. Решения Совета оформляются протоколом, который подписывает его председатель, а в случае его отсутствия - заместитель председателя Совета, присутствующий на заседании, и ответственный секретарь. Решения Совета носят рекомендательный характер.

4.16. Решения Совета по вопросам, затрагивающим компетенцию конкретных хозяйствующих субъектов, принимаются только в присутствии их представителей.

4.17. Информация, касающаяся деятельности Совета, своевременно опубликовывается в средствах массовой информации.

4.18. Совет прекращает свою деятельность в соответствии с постановлением главы Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района.

Заместитель главы

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                                                         М.Б. Рабинович
   Приложение № 2
                                                         к постановлению администрации

Усть-Лабинского городского поселения

                                                                                  Усть-Лабинского района

от 11.09.2012г. № 471
СОСТАВ

Совета по предпринимательству при главе Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района
Анпилогов                           - глава Усть-Лабинского городского поселения

Вячеслав Николаевич         Усть-Лабинского района, председатель Совета;

Рабинович                            - заместитель главы Усть-Лабинского городского

Марк Борисович                  поселения Усть-Лабинского района, заместитель

                                              председателя Совета;

Горбань                                 - ведущий специалист отдела торговли

Елена Викторовна                администрации Усть-Лабинского городского

                                              поселения Усть-Лабинского района.
Члены Совета:

Школин                                    - директор ООО «Марка» (по согласованию); Виктор Александрович

Пономарев                             - директор магазина «Техномир» (по согласованию);

Олег Евгеньевич

Затямина                                 - директор ООО «БМВ-ПЛЮС» (по согласованию);
Светлана Сергеевна

Изотов                                  - директор ООО «Вега» (по согласованию);

Михаил Константинович

Грущенко                            - индивидуальный предприниматель

Лариса Петровна                 (по согласованию);

Меркушева                          - индивидуальный предприниматель

Расина Владиславовна        (по согласованию);

Долгова                               - председатель Центра содействия развитию

Зинаида Тимофеевна          малого предпринимательства при торгово-
                                             промышленной палате по Усть-Лабинскому району
                                            Краснодарского края (по согласованию);
Земляной                              - начальник межрайонной ИФНС России № 14 по

Вячеслав Михайлович        Краснодарскому краю, советник ГГС РФ 1 класса

                                               (по согласованию);

Мозговой                           - заместитель начальника полиции (по охране
Владимир Эдуардович     общественного порядка) подполковник полиции

                                           Отдела МВД России по Усть-Лабинскому району

                                            (по согласованию);

Ковалева                               - заведующий сектором доходов финансового отдела                                                                                                                                                                                                                                                                 Светлана Николаевна           администрации Усть-Лабинского городского

                                            поселения Усть-Лабинского района;

Казанок                             - депутат Совета Усть-Лабинского городского
Данила Николаевич           поселения Усть-Лабинского района;
Наташина                          - индивидуальный предприниматель, директор

Ирина Анатольевна            магазина « Формула» ( по согласованию).
Заместитель главы

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                                   М.Б. Рабинович
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
 постановления администрации Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района от ______________ № ___
«Об утверждении порядка создания Совета по предпринимательству при главе Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района»

Проект подготовлен и внесен:

Отдел торговли и защиты прав потребителей администрации

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района
Начальник отдела:

                                      Е.В. Горбань
Проект согласован:
Заместитель главы

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                             М.Б. Рабинович
Начальник юридического отдела администрации

Усть-Лабинского городского поселения
Усть-Лабинского района                                                             О.В.Федосова

Начальник отдела
по общим и организационным вопросам

администрации Усть-Лабинского городского поселения
Усть-Лабинского района                                                                 С.Н. Чухирь